10.04.2024

Ubersicht Priifungen Termin 01 im Sommersemester 2024 Priifungszeitraum 06. - 10.05.2024

Anmeldezeitraum in COMPASS: 15.04. - 21.04.2024

Riicktritt spatestens moglich*

Modul Nr.
(alte/neue PO) Modul Dozent

Vorgesehene
Gewichtung

Priifungs-

Priifer termin Uhrzeit alte PO neue PO Raum

Prifungsform

1110

MOV-1-01

2100

PLE-1-02

3100

DIS-1-01

2300

Mobilitatsverhalten und
Verkehrsnachfrage

Planung und Entwurf von Anlagen

des Individualverkehrs

Wirtschaft fir Mobilitats- und
Verkehrsangebote

Mobilitat und Nachhaltigkeit

Finanzierung von
Verkehrsangeboten und
Mobilitatsdienstleistungen

Kowald/
Tschopp

Lohmeier/
von Morner

Grotemeier

Bruns/
Blees

Grotemeier/
Reinhold

Prognose von Mobilitat und Verkehr Schiller

Kowald/
Tschopp

Lohmeier/
von Maorner

Grotemeier

Bruns/
Blees

Grotemeier/
Reinhold

Schiller

Klausur (60 min)

Klausur (60 min)

Klausur (90 min)

Klausur (60 Minuten)

miindliche Priifung

Klausur (90 min)

* Bitte beachten Sie, dass es unterschiedliche Riicktrittsmoglichkeiten in den jeweiligen Fassungen der Priifungsordnungen (PO) gibt.

07.05.2024

08.05.2024

06.05.2024

07.05.2024

06.05.2024

07.05.2024

10:30-11:30

08:15 - 09:15

15:00 - 16:30

08:30-09:30

13:00 - 14:00

12:00 - 13:30

03.05.2024

04.05.2024

02.05.2024

03.05.2024

02.05.2024

03.05.2024

30 min. vor Prifung A 317

30 min. vor Prifung D315/316

30 min. vor Priifung

Fiir die PO vom 25.02.2020 gilt, dass im Erstversuch ein Riicktritt ohne Angabe von Griinden bis zu drei Tage vor dem Priifungstermin bzw. dem Abgabetermin maglich ist; vgl. § 6.2 Abs. 3.
Fiir die PO vom 25.07.2023 gilt, dass im Erstversuch ein Riicktritt ohne Angabe von Griinden bis zu 30 Minuten vor dem Priifungstermin bei Klausuren oder miindlichen Priifugen moglich ist. Bei Ausarbeitungen o.a. gilt, dass der Riicktritt ohne Angabe von
Griinden bis zu drei Tage nach Ausgabe der Aufgabenstellung maoglich ist; vgl. § 6.2 Abs. 3.

Legende

1. Fachsememster
3. Fachsememster

5. Fachsemester



